



Nasza Dolores

SZMACIANE LALECZKI RATUJĄ ŻYCIE

Czy pomaganie jest przyjemne? Czy szmaciana laleczka może uratować życie dziecka? Tak, o czym w tym roku po raz pierwszy przekonali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Grabowie nad Prosną, biorąc udział w projekcie UNICEF „Wszystkie kolory świata”. Finał akcji odbył się 13 lutego. W ramach projektu uczniowie wraz z rodzicami oraz dziadkami przygotowali 91 charytatywnych szmacianych laleczek. Laleczki te, reprezentujące poszczególne kontynenty, zaprezentowano na trzech sto-

iskach, a potem nastąpiła licytacja.

„Każdy z państwa może zaopiekować się wybraną laleczką w zamian za przekazanie symbolicznej darowizny na rzecz ratowania życia dzieci w Sudanie Południowym. Minimalna kwota darowizny wynosi 10zł i umożliwi zaszczepienie dziecka przeciw najpoważniejszemu chorobom wieku dziecięcego, a tym samym pozwoli na uratowanie mu życia” - tak o projekcie mówiła dyrektor szkoły p. Beata Miłkołajewska-Marczuk.

Spśród 91 laleczek, w demokra-



towały laleczki. A trzeba przyznać, że nie są to tylko zwykłe szmacianki, to małe dzieła sztuki, każda ma piękny strój oraz

akt urodzenia, na którym zamieszczono imię, kraj pochodzenia i zainteresowania lalki oraz imię i nazwisko osoby, która ją przygotowała. Warto dodać, że pierwsze podziękowania powędrowały do państwa Moniki i Damiana Golickich, którzy bezpłatnie uszyli korpusy wszystkich laleczek.

No i w końcu nastąpiła długo oczekiwana licytacja, trzeba przyznać, że niektóre z lalek obudziły w zgromadzonych ducha rywalizacji. Wszystkie sprzedano łącznie za 3850 złotych. Za najwyższą kwotę - 200zł, zlicytowano laleczkę o imieniu Inka, reprezentującą Peru.

My („Czas Ostrzeszowski”) także wsparliśmy akcję - za 85zł wylicytowaaliśmy czarnowłosa Dolores z Hiszpanii (wykonawca - Inez Ptak).

A. Pisula

Z N A J D Ź



Znajdź 20 szczegółów, którymi różnią się te dwa obrazki. Na rysunku dolnym zaznacz kółeczkiem miejsca, w których znalazłeś różnice, wytnij go, naklej na kartkę i przynieś lub przyslij do redakcji. Na rozwiązania czekamy do 27 lutego br. Zadanie dla dzieci do lat 12.

ROZWIĄZANIE

Za znalezienie różnic na dwóch, pozornie identycznych obrazkach, zamieszczonych w nr. 2., nagrodę otrzymuje **Dagmara Sowidrał z Olszyny**. Gratulujemy i zapraszamy do redakcji po odbiór nagrody.



BYŚCIE BYLI WESELI JAKO W NIEBIE ANIELI

5 lutego Oddział Przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej SPSP w Przytocznicy przywitał babcię i dziadków. Dzieci przygotowały dla nich inscenizację pt. „Powróćmy jak za dawnych lat”, połączoną z montażem muzycznym. Dziadkowie dumnie patrzyli na swoje wnuczka, które włożyły wiele wysiłku w to, aby jak najlepiej wyrazić swoją miłość i szacunek. W tym dniu towarzyszył wszyst-

kim przede wszystkim uśmiech oraz łyż wzruszenia. Po przedstawieniu dzieci złożyły życzenia naszym gościom i wręczyły im wcześniej przygotowane upominki. Na zakończenie niezawodne mamy naszych przedszkolaków przygotowały słodki poczęstunek.

Dziękujemy wszystkim za przybycie i wspólne spędzenie czasu.

Wychowawczynie - Iwona i Ania

tycznym głosowaniu, wybrano trzy najładniejsze. Najwięcej głosów uzyskała skrzat irlandzki, którego wykonała pani Agnieszka Kozikowska, mama Bartka z kl. I b. Fotografia tej laleczki zostanie umieszczona na profilu facebookowym UNICEF Polska - tam będzie można na nią głosować. Laleczka walczy w ten sposób o główną nagrodę dla szkoły, jaką jest koncert ambasadorki akcji - Majki Jezewskiej.

Podczas imprezy uczniowie zaprezentowali przepiękne utwory z różnych stron świata; jako pierwszą usłyszeliśmy piosenkę pt. „Kolorowe dzieci” - z repertuaru ambasadorki projektu. Wydarzeniu towarzyszyło także wręczenie podziękowań osobom, które przygo-



POLICJANCI O BEZPIECZNYCH FERIIACH ZIMOWYCH



Wreszcie ferie! Wszystkie dzieci czekały na nie z utęsknieniem. Jednak, aby były udane nie wystarczy mroźna pogoda i dobre humory. Ważne jest, aby wesoło spędzając te długo oczekiwane chwile nie zapominać o bezpieczeństwie.

Przed feriami policjanci z KPP w Ostrzeszowie - aspirant Przemysław Potyrała oraz starszy posterunkowy Paweł Walczak, spotkali się z uczniami i nauczycielami Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu i przypomnieli kilka ważnych zasad, które zapewnią bezpieczną zabawę podczas zimowego wypoczynku. Funkcjonariusze mówili o tym, jak zorganizować kulig czy bitwę na śnieżki, by zabawy te były bezpieczne. Szczególną uwagę zwrócili na zagrożenia związane z przebywaniem najmłodszych w rejonie zamrzniętych zbiorn-

ków wodnych. Przypomnieli, że na łyżwach można jeździć tylko w wyznaczonych miejscach. Stawy, jeziora czy rzeki, nawet jeśli pokryte są (z pozor!) grubą warstwą lodu, nie są bezpiecznym miejscem do zabawy. Łód w każdej chwili może się załamać. Taka zabawa musi odbywać się wyłącznie pod opieką dorosłych.

Do zjeżdżania na sankach trzeba wybierać tylko bezpieczne miejsca, czyli te, które znajdują się daleko od ruchliwej drogi. Pod żadnym pozorem nie należy doczepiać sanek do samochodu czy traktora.

Policjanci przypomnieli również podstawowe zasady bezpieczeństwa, podczas poruszania się zimą po drogach, gdzie nie ma chodników. W zimowe dni kierowcy mają ograniczoną widoczność, a samochody potrzebują dłuższej drogi

hamowania, należy więc chodzić lewą stroną jezdni i mieć na sobie elementy odblaskowe, a gdy zobaczy się nadjeżdżający z przeciwka samochód, trzeba zejść z drogi. Funkcjonariusze rozmawiali z uczniami również o innych, czyhających na nich, zagrożeniach. Przystępowali przed osobami, którzy podają się za członków rodziny, a nawet za policjantów oraz przed cyberprzemocą. Na koniec spotkania policjanci wręczyli najmłodszym odblaski i życzyli wszystkim dzieciom radosnego i bezpiecznego wypoczynku.

Spółeczność Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Niedźwiedziu serdecznie dziękuje policjantom za wyłączenie się z efektywną współpracą i pomoc w realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem dzieci.

Hanna Śniatała - pedagog szkolny